SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Edital

Edital SCR

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 36/2019
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que, no dia 29 de julho de 2019, será realizada correição ordinária, na
modalidade semipresencial, na 8ª Vara do Trabalho de Goiânia, em conformidade com o disposto no artigo 682, inciso XI, da Consolidação das
Leis do Trabalho e no Provimento do TRT da 18ª Região/SCR/nº6/2011, para o que ficam cientificadas as Excelentíssimas Juízas Titular e Auxiliar,
bem como os servidores da referida unidade judiciária.
FAZ SABER, ainda, que, às 09:00 hs do dia 29 de julho, estará à disposição de autoridades, advogados, partes, peritos, entidades classistas e
outros interessados, para receber reclamações e sugestões que tenham por finalidade o aprimoramento dos serviços da justiça do trabalho, na
Secretaria da Corregedoria Regional, localizada no 7º andar do Edifício do Fórum Trabalhista da 18ª Região.
Eu, Marcelo Marques de Matos, Diretor de Secretaria da Corregedoria Regional, lavrei o presente edital nesta data.
Goiânia, 10 de junho de 2019.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Corregedor do TRT da 18ª Região
“O original deste documento eletrônico pode ser acessado em www.trt18.jus.br, mediante a indicação do código de autenticidade impresso em sua
lateral”
Goiânia, 11 de junho de 2019.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 33/2019
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que, no dia 12 de julho de 2019, será realizada correição ordinária, na
modalidade semipresencial, na 17ª Vara do Trabalho de Goiânia, em conformidade com o disposto no artigo 682, inciso XI, da Consolidação das
Leis do Trabalho e no Provimento do TRT da 18ª Região/SCR/nº6/2011, para o que ficam cientificados os Excelentíssimos Juízes Titular e Auxiliar,
bem como os servidores da referida unidade judiciária.
FAZ SABER, ainda, que, às 09:00 hs do dia 12 de julho, estará à disposição de autoridades, advogados, partes, peritos, entidades classistas e
outros interessados, para receber reclamações e sugestões que tenham por finalidade o aprimoramento dos serviços da justiça do trabalho, na
Secretaria da Corregedoria Regional, localizada no 7º andar do Edifício do Fórum Trabalhista da 18ª Região.
Eu, Marcelo Marques de Matos, Diretor de Secretaria da Corregedoria Regional, lavrei o presente edital nesta data.
Goiânia, 10 de junho de 2019.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Corregedor do TRT da 18ª Região

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2741/2019 Data da disponibilização: Terça-feira, 11 de Junho  de 2019.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Presidente

Desembargador Daniel Viana Júnior

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 135674

“O original deste documento eletrônico pode ser acessado em www.trt18.jus.br, mediante a indicação do código de autenticidade impresso em sua
lateral”
Goiânia, 11 de junho de 2019.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 35/2019
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que, no dia 24 de julho de 2019, será realizada correição ordinária, na
modalidade semipresencial, na 14ª Vara do Trabalho de Goiânia, em conformidade com o disposto no artigo 682, inciso XI, da Consolidação das
Leis do Trabalho e no Provimento do TRT da 18ª Região/SCR/nº6/2011, para o que ficam cientificados os Excelentíssimos Juízes Titular e Auxiliar,
bem como os servidores da referida unidade judiciária.
FAZ SABER, ainda, que, às 09:00 hs do dia 24 de julho, estará à disposição de autoridades, advogados, partes, peritos, entidades classistas e
outros interessados, para receber reclamações e sugestões que tenham por finalidade o aprimoramento dos serviços da justiça do trabalho, na
Secretaria da Corregedoria Regional, localizada no 7º andar do Edifício do Fórum Trabalhista da 18ª Região.
Eu, Marcelo Marques de Matos, Diretor de Secretaria da Corregedoria Regional, lavrei o presente edital nesta data.
Goiânia, 10 de junho de 2019.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Corregedor do TRT da 18ª Região
“O original deste documento eletrônico pode ser acessado em www.trt18.jus.br, mediante a indicação do código de autenticidade impresso em sua
lateral”
Goiânia, 11 de junho de 2019.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA Nº 34/2019
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
FAZ SABER a quantos este edital virem ou dele tiverem conhecimento que, no dia 22 de julho de 2019, será realizada correição ordinária, na
modalidade semipresencial, na 15ª Vara do Trabalho de Goiânia, em conformidade com o disposto no artigo 682, inciso XI, da Consolidação das
Leis do Trabalho e no Provimento do TRT da 18ª Região/SCR/nº6/2011, para o que ficam cientificados os Excelentíssimos Juízes Titular e Auxiliar,
bem como os servidores da referida unidade judiciária.
FAZ SABER, ainda, que, às 09:00 hs do dia 22 de julho, estará à disposição de autoridades, advogados, partes, peritos, entidades classistas e
outros interessados, para receber reclamações e sugestões que tenham por finalidade o aprimoramento dos serviços da justiça do trabalho, na
Secretaria da Corregedoria Regional, localizada no 7º andar do Edifício do Fórum Trabalhista da 18ª Região.
Eu, Marcelo Marques de Matos, Diretor de Secretaria da Corregedoria Regional, lavrei o presente edital nesta data.
Goiânia, 10 de junho de 2019.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Corregedor do TRT da 18ª Região
“O original deste documento eletrônico pode ser acessado em www.trt18.jus.br, mediante a indicação do código de autenticidade impresso em sua
lateral”
Goiânia, 11 de junho de 2019.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

Portaria

Portaria SCR/NGMAG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
Núcleo de Gestão de Magistrados
PORTARIA  TRT 18ª  SCR/NGMAG Nº 1719/2019
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Juíza do Trabalho Substituta JEANNE KARLA RIBEIRO E BEZERRA, volante regional, para atuar nos autos RTOrd – 0010550-
02.2019.5.18.0054 em trâmite na 4ª Vara do Trabalho de Anápolis, tendo em vista a suspeição declarada pelo Juiz Titular e as férias da Juíza
Auxiliar Fixa.

2741/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 11 de Junho  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 135674

Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado Eletronicamente
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 11 de junho de 2019.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG Nº 1715/2019
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 9442/2019,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LUCIOMAR MARINHO LIMA, das cidades de Goiânia-GO a Brasília-DF, no dia 17/06/2019, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial para o deslocamento dos servidores Murilo de Barros Carneiro e Thiago Azevedo
Garcia , que participarão da "I Reunião dos Gestores Regionais do Sistema Processo Judicial Eletrônico (Pje) Instalado na Justiça do Trabalho",
conforme autorizado no processo administrativo nº 6400/2019.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 11 de junho de 2019.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG Nº 1716/2019
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 9451/2019,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora MARINA HELENA ROCHA RODRIGUEZ  de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 23 a 26/06/2019,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Participar do curso Conformidade Contábil e Análise de Balancete, a ser realizado em Brasília, pela empresa
One Cursos, no período de 24 a 26/06/2019, conforme PA 8581/2019.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 11 de junho de 2019.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG Nº 1717/2019
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 9452/2019,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora FLÁVIA FERREIRA SOUZA de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 23 a 26/06/2019, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Participar do curso Conformidade Contábil e Análise de Balancete, a ser realizado em Brasília, pela empresa
One Cursos, no período de 24 a 26/06/2019, conforme PA 8581/2019.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 11 de junho de 2019.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG Nº 1713/2019
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 9438/2019,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor NADER ALVES PEREIRA SOBRINHO de Goiânia-GO a Catalão-GO, no período de 11 a 14/06/2019, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Conduzir veículo oficial para transporte de servidores da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações
para realização de atividades de responsabilidade daquela unidade nas localidades de Caldas Novas, Pires do Rio e Catalão, conforme P.A. nº

2741/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 11 de Junho  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 135674

4206/2019.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 11 de junho de 2019.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  DG Nº 1714/2019
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 9440/2019,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LUCIOMAR MARINHO LIMA de Goiânia-GO a Brasília-DF, no dia 30/06/2019, bem como o pagamento da
diária devida.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo oficial para transportar o servidor Marcos Balduíno de Oliveira , que participará do curso
"Auditoria Governamental", no período de 01 a 03/07/2019, no itinerário Goiânia-Brasília, conforme P. A. nº 8769/2019.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 11 de junho de 2019.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

Portaria

Portaria SGJ

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
PORTARIA  TRT 18ª  SGJ Nº 1712/2019
O SECRETÁRIO-GERAL JUDICIÁRIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais;
CONSIDERANDO o disposto no art. 5º, inciso V, da Portaria TRT 18ª GP nº 518/2017;
CONSIDERANDO a necessidade de designação de um oficial de justiça ad hoc no Foro Trabalhista de Luziânia nos períodos de 01.07 a
05.07.2019 e  15.07 a 19.07.2019, e
CONSIDERANDO o que consta do processo administrativo nº 9000/2019,
RESOLVE:
Art.1º Designar o servidor WELLINGTON DA CONCEIÇÃO GONÇALVES, lotado na Secretaria de Distribuição de Mandados Judiciais,  para
exercer, em caráter excepcional, o encargo de oficial de justiça ad hoc no Foro Trabalhista de Luziânia-GO, nos interregnos temporais de
01/07/2019 a 05/07/2019 e 15/07/2019 a 19/07/2019.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
assinado eletronicamente
Cléber Pires Ferreira
Secretário-Geral Judiciário do TRT da 18ª Região
Goiânia, 11 de junho de 2019.
[assinado eletronicamente]
CLEBER PIRES FERREIRA
SEC GERAL JUD CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Processo Administrativo nº:9198/2019
Interessado: MARCELO JOSE DE OLIVEIRA SILVA
Assunto: Averbação
Decisão: Deferido.

Processo Administrativo nº: 8506/2019
Interessado:  MARIA CONCEIÇÃO ESPOSITO DOMINGUES
Assunto: Averbação
Decisão: Deferido.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 5994/2019 – SISDOC
Interessado(a): ARTHUR DOUGLAS SEABRA COELHO
Assunto: Ausência por prestação de serviços à Justiça Eleitoral

2741/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Terça-feira, 11 de Junho  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 135674

SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Edital 1
    Edital SCR 1
  Portaria 2
    Portaria SCR/NGMAG 2
DIRETORIA GERAL 3
  Portaria 3
    Portaria DG 3
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA 4
  Portaria 4
    Portaria SGJ 4
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 4
  Despacho 4
    Despacho SGPE 4
GERÊNCIA DE SAÚDE 5
  Despacho 5
    Despacho GS 5

Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 9388/2019 – SISDOC
Interessado(a): ANDREYA ALVES SOUZA CUNHA
Assunto: Ausência em virtude de casamento
Decisão: Deferimento

Processo Administrativo nº: 8747/2019
Interessado:  ALISSON LEANDRO ARAGÃO MENESES
Assunto: Averbação
Decisão: Deferido.

GERÊNCIA DE SAÚDE

Despacho

Despacho GS

Despacho da Gerência de Saúde
Processo Administrativo nº: 9354/2019 – SISDOC.
Interessado(a): THIAGO RODRIGUES DA SILVA
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento

Despacho da Gerência de Saúde
Processo Administrativo nº:9273/2019 – SISDOC.
Interessado(a): MILENA MARTINS ARANTES DE BARCELOS
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento

ÍNDICE

2741/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Terça-feira, 11 de Junho  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 135674

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Edital
	    Edital SCR
	  Portaria
	    Portaria SCR/NGMAG

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
	  Portaria
	    Portaria SGJ

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	GERÊNCIA DE SAÚDE
	  Despacho
	    Despacho GS

		2019-06-11T17:15:21-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148